



Grójec dn. 04.12.2024 r.

Dotyczy postępowania nr: WL.271.40.2024.KOI

**Wszyscy Wykonawcy, zainteresowani
udziałem w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: *„Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2027 r.”*

Pytanie 1

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SWZ - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 3 ust. 8 określił:

1. Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty w terminie 21 dni od **doręczenia** przez Wykonawcę faktury.

natomiast w Formularzu oferty zał. nr 1 do SWZ określił, że:

1. Wynagrodzenie za przedmiot umowy płatne będzie przelewem w terminie 21 dni od daty **wystawienia** przez Wykonawcę prawidłowej faktury oraz dostarczonej Zamawiającemu.

Zatem Wykonawca zwraca się z prośbą o **ujednolicenie zapisów** oraz modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób:

„Należności z tytułu wystawionej faktury będą płatne przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane w fakturze. Zamawiający zobowiązuje się do określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu udostępnia aktualny Załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 2

W załączniku nr 6 do SWZ - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 4 ust. 7 Zamawiający określa wysokość kary umownej:

„Łączna wartość dochodzonych kar umownych wynikających z niniejszej umowy nie może przekroczyć 40% maksymalnej wartości wynagrodzenia za przedmiot umowy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy”

Z uwagi na zbyt wygórowaną w ocenie Wykonawcy karę czy Zamawiający dopuszcza **wykreślenie bądź zmniejszenie** tej kary do 10 % wartości niewykorzystanego kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu udostępnia aktualny Załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 3

W załączniku nr 6 do SWZ - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 4 ust. 3 Zamawiający określa wysokość kary umownej:

„W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy”

To postanowienie jest zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej od szkody, wygórowanej kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej szkody i prowadzącej do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Zdaniem wykonawcy rozwiązanie umowy niekoniecznie musi prowadzić do powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie od faktu powstania szkody.

Wykonawca wnosi o **usunięcie** powyższego zapisu dotyczącego wysokości kary umownej lub jego **zmniejszenie do 5% .**

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu udostępnia aktualny Załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 4

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SWZ - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 4 ust. 4 określa, iż w przypadku nie przedstawienia dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 4 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,02 % łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki.

W przypadku tak sprecyzowanych zapisów możliwość naliczenia kary umownej istnieje w sytuacji nie mającej wpływu na możliwość korzystania z usług przez Zamawiającego, a także jakość tych usług, z uwagi na mogącą wystąpić fluktuację kadrową.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w kar lub ich **zmniejszenie** do **0,01%** za nieprzekazanie oświadczenia. Przypadki opisane powyżej nie mają wpływu na realizację zamówienia, a wysokość kar jest zbyt wysoka do konsekwencji wynikających z np. zmiany osoby, która przyjedzie do Zamawiającego po odbiór przesyłek. Zmiana taka nie ma wpływu na jakość świadczenia usługi, terminowość itp. W związku z powyższym, z jakiego tytułu ma być naliczona kara? Przepływy kadrowe mają miejsce i nie są bezpośrednio związane z pracodawcą. Zamawiający nie może karać wykonawcy za fakt, że zmienił się pracownik np. odbierający przesyłki (np. w przypadku losowym – choroba pracownika, czy zwolnienie się z pracy osoby wskazanej w załączniku). Jaki wpływ na zatrzymanie pracownika w firmie ma Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu udostępnia aktualny Załącznik nr 6 do SWZ.

Burmistrz

/-/ Dariusz Gwiazda